! aliud in MS.
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“ in dioto hospitali consueverunt inter fratres leprosos fieri
** ab antiquo, ipsos fratres volumus contentari. Residuum vero
‘“ bonorum dicti hospitalis in sustentationem Magistri et fra-
trum sacerdotum dicti hospitalis converti volumus et sta-
‘“ tnimus, juxta modum qui inferiug latius describitur.

De Fratribus Capellanis, et numero eorundem.

‘¢ Statuimus insuper, decrevimus, ac etiam ordinamus, quod
in dicto hospitali quinque ad minus sint perpetuis tempori-
bus sacerdotes ; oirecs quorum admissionem, ! amotionem, cor-
rectionem, et regimen, hwo omnia ques sequuntur, volumus
et prescipimus in perpetuum inviolabiliter observari.

-
-

-

De augmentatione numert Sacerdotum.

“ Licet sacerdotum numerum, attentis oneribus incumbenti-
bus Hospitali, et faoultatibus que ad ipsum pertinent, in
preesenti supra statuerimus competentem ; volumus tamen, ad
asugmentum cultus divini, (pro cujus ampliatione ferventi
desiderio ?anhelamus,) et etiam ordinamus, quod si bona dieti
hospitalis qualitercunque in posterum adeo contigerint aug-
mentari, ut ipsa bona merito numerum fratrum exigant
ampliorem, tunc absque dilatione indebita, capellanorum
numerus duntaxat juxta bonorum aunctorum sufficientiam
augeatur.

De qualitate Sacerdotum.

‘ Statuimus quod in dicto hospitali illi duntaxat recipiantur
sacerdotes, qui sunt bones vite®e et conversationis honests,
talesque quod super eorum conversatione, aut per inveteratam
notitiam, aut per alias probationes legitimas, sufficientia
appareant documenta; quodque sint tales, qui sciant, velint,
et valeant, divina officia celebrare. In quorum receptione,
sacerdotes in nostra jurisdictione oriundos et idoneos in
preemissis, seu deficientibus talibus, sacerdotes illos idoneos,
qui in diota jurisdictione nostra tam diu fuerint landabiliter
oconversati, quod de bono eorum gestu prssumi verisimiliter
debeat in futurum, omnibus aliis volumus anteponi. Hujus-

1 ammotionent in MS. | Z anelamus in MS.
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modi vero sacerdotibus non existentibus, aut existentibus et
nolentibus ingrédi hospitale, tunc preecipimus quod, omni
inordinato favore remoto, recipiantur alii sacerdotes bonz
vitee et conversationis honestee, et idonei, ut prefertur,
prehabita semper probatione, prout superius est expressum :
super quibus omnibus, ante receptionem sacerdotum, quo-
tiens fuerit facienda, per Archidiaconum nostrum, qui est,
et erit, examinationem fieri volumus diligentem ; qui nobis,
et snccessoribus nostris, plenam et distinctam relationem de
omni eo quod repererit in hac parte, absque mors, facere
teneatur ; ut extunc per nos, et successores nostros, ad quos
dicti hospitalis dispositio, tam in spiritunalibus quam in tem-
poralibus, pleno jure dinoscitur pertinere, vel Archidiaconum
memoratum, nostro et successorum nostrorum nomine,
sacerdotes hujusmodi admittantur.

De habitu Sacerdotum.

‘“ Fratres sacerdotes dicti hospitalis, tunica, supertunica,
tabardo, et caputio nigri coloris, ad similitundinem fratram
sacerdotum Beatee Marize de Pratis, juxte S8anctum Albanum,
pro habitu perfruantur. 8it supertunica clausa et talaris,
manicas habens tegentes cubitos circumquaque. Tunica vero
habeat manicas, protensas ad pugnum, non consutitias, vel
aliqualiter botonotas. In equitando, cloca rotunda, compe-
tentis longitudinis, capello nigro, freno, calcaribus, botis,
et aliis ornamentis, utantur, quee eorum magis ! convencrint
honestati, et prefatis sacerdotibus de Pratis apertius se
conforment.

De calciamentis Sacerdotum.

‘¢ Sacerdotes botis, seu mstivalibus, aut caligis, nigri coloris,
vel bruni, cum sotularibus bassis, pro calciamentis utantur,
pro sue libito voluntatis. Calciamenta vero alterins quam
nigri vel bruni coloris, seu alia quam superius exprimuntur,
omnino interdicimus fratribus capellanis.

De pecunia Fratribus pro vestibus solvenda.

¢ Cum quilibet frater sacerdos de suo proprio de vestibus,
gtratis, et calciamentis, eibi in suo ingressn debeat provi-

! convencrit in M8, Claudius L. iv.; corrected from MS. Nero D, i.
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dere, ordinamus et volumus, ac sic sufficere reputamus,
guod cuilibet fratri sacerdoti annuatim.ad duos anni ter-
minos, videlicet, Omnium Sanctorum et Pentecostes, tres-
decim solidi et quatuor denarii equalibus portionibus
exsolvantur. Volumus tamen quod Magister, quem convenit
propter suos labores prolixiores amplioribus stipendiis
premiare, pro preemissis duas marcas argenti, ad terminos
antediotos, percipiat annnatim.

De cohabitatione Sacerdotum.

‘“ Considerantes quod in dicto hospitali sint distincte habi-
tationes, constructee, qus nequeunt absque Magistri et
fratrum [gravibus], et pro nunc importabilibus, sumptibus ad
unitatem reduci, volumus et statuimus, ut nnam habitationem
distinctam duo inhabitent sacerdotes ; sub unoque tecto et
in camera una, donec fiat una camera, quee pro dormitorio
sufficiat omnibus, dormiant et quiescant: ac in aula habita-
tionis Magistri sit semper refectorium sacerdotum; ibique
omnes comedant in communi, nisi aliqui eorum infirmitate,
vel alia causa legitima, fuerint impediti. Absque murmure et
detractione fratres sacerdotes quiete et pacifice conversentur;
Magister vero, qui ratione officii sui circa varia occupatur,
et habet de suis ratiociniis ordinare, inhabitet et habeat ab
aliis confratribus cameram separatam; proviso tamen, quod
in hospitio suo fratrem secum habeat commorantem.

De Divino Officio.
‘ Singulis diebus in aurora pulsetur spatiose campana; ad
cujus pulsationem surgant omnes fratres sacerdotes, et ad
ecclesiam mature procedant. Cumgque ibidem in cancello
fuerint congregati, incipiat hebdomadarius Matutinale offi-
cium ; et illnd, una cum Prima, Tertia, ot Sexta, submissa
voce distincte edicant, et aperte; necnon *et devote. Qui-
bus completis, dicat frater unus, qui ad hoc fuerit assig-
natus, Missam de Beatissima Maria Virgine,® qua finita,
pausent fratres sacerdotes ad tempus, ut Capellanus lepro-
sorum eisdem Horas Canonicas et Missam dicere valeat,
prout superius est expressum, et artatur etiam ab antiquo.
Horis vero Canonicis, et Missa pro fratribus leprosornm com-

! Omitted in MS, Claundius E. iv.; 2 etiam et in MS. Nero D. i.

supplied from MS. Nero D.i. 3 gloriosn ; qua, in MS. Nero D, i.
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pletis, dicat vel ocelebret (prout vacaverit hebdomadarius)
Migsam de die; et post eam, statim !'[Hora Nona dica-
tur]. Qua finita, pulsetur ad prandinm, vadant®[que] fratres
sacerdotes ad mensam; et, ut prmfertur, comedant in com-
muni. Hora vero Vesperarnm, pulsetur ad Vesperas; ad quam
pulsationem convenire stuadeant fratres omnes, sacerdotes
et leprosi, pro Vesperis et Completorio audiendis et dicen-
dis; eaque devote et complete audiant et dicant, prout ipsis
dicere convenit, et audire ; Vesperas autem, et Completorium,
gsemper incipiet hebdomadarius, prout de aliis superius est
notatam. Finitis vero Vesperis et Completorio, absque
indebitis stationibus in itinere faciendis, ommnes, tam sacer-
dotes quam leprosi, ad sus hospitia revertantur. In diebus
Dominicis et Festis duplicibus, dicant sacerdotes in ecclesia
omnes Horas Canonicas, prssertim, Matutinas, Vesperas,
et Completorium ; et etiam, Missam cum nota. In magnis
duplicibus Festis, ut, puta, in Festis Natalis Domini, Ceense,
Parasceues, Pasche, Ascensionis, Pentecostes, et aliis con-
similibus, dicant totum officium Festi solemniter, cum nota ;
prout secundum usum Sarum, quo uti debent, solemnitati-
bus hujusmodi Festorum noverint convenire. Item, in Festis
Sancti Albani, Sancti Johannis Baptists, et Translationis
Sancti Thome Martyris, propter brevitatem dierum in
quibus contingunt, dicant sacerdotes Matutinale Officinm cam
nota, cito post Completorium terminatum. Item volumus,
quod unus frater sacerdos, qui ad hoc fuerit deputatus,
celebret singulis diebus, aliqua hora diei ad hoc magis apta,
secundum dispositionem Magistri, pro omnibus benefactori-
bus defunctis Monaaterii nostri et dicti hospitalis, Missam
sine nota, de Officio Defunctorum.

De intabulatione Fratrum in presentia eorumdem.

13

¢¢ Ot labor inter fratres absque murmure facilins supportetur,
statuimus, ac etiam ordinamus, ut fratres sacerdotes,
gsecundum cursum suum, ad Matutinas et alias Horas cano-
nicas, et Missas diversas, ut premittitur, celebrandas, per
aliquem, qui per Magistrum ad hoc fuerit deputatus, in
tabula conscribantur ; qui cum intabulati fuerint, officia ad
ques fuerint intabulati obedienter et humiliter exequantur.
Et ut divinum officium in dicta ecclesia, juxte preemissum
et subsequentem modum, melius et devotius celebretur,

! Omitted in MS. Clandius E. iv.; supplied from MS. Nero D. i.
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** volumus et premcipinus, quod singuli sacerdotes dicti hospi-
‘¢ talia in Matutinia Horis, Missis, Vesperis, et Completoriis,
* in dicta ecclesia, ut preemittitur et subsequitur, celebrandis,
‘¢ personaliter intersint, et divinum officium peragant, quatenus
‘‘ ipsos conjunctim attigit, et divisim, nisi aliqua causa rati-
‘ onabilis eos a preemissis reddiderit excusatos. Quam quidem
‘“ cansam Magistro, sen, eo agente in remotis, vel absente,
 ipsins locum tenenti, aut saltem hebdomadario, ut preemit-
“ titur, impediti exprimere teneantur. Nec choro exeant ante
* divinum officium completum pro tempore, sine ipsins chori
‘* rectoris licentia speciali. Hanc tamen artationem ad Magis-
‘ trum Hospitalis, quem oportet ex officii sui sollicitudine
‘‘ circa plurima occupari, volumus non extendi.

Ut Benefactorum fiat memoria spectalis.

‘ Preecipimus quod quilibet sacerdos dicti hospitalis, quos
‘“ ad celebrandas Missas singulis diebus humano more volumus
‘ obligari, pro benefactoribus vivis et defunctis dicti Monas-
“ terii et hospitalis presdicti, in Missa sua, dicendo Collectam,—
¢ ¢ Omnipotens, sempiterne Deus, qui, ¢f cmstera,” memoriam
¢ faciat specialem. In fine etiam !Nonm et Completorii in
“ ecclesia, ac gratiarum in mensa, ? dictarnm, dicat hebdoma-
¢ darius, vel alius vices gerens ejusdem,—* Animes Begis Offes,
‘et omnium benefactorum Monasterii Sancti Albani, et
‘¢ ¢ nostrorum, per Dei misericordiam, requiescant in pace.’

De Legtione legenda in mensa.

“ Ut fratres sacerdotes, dum in mensa fuerint 3considentes,
‘“ nedum corporum, sed etiam animarum, capiant alimenta ;
¢ prescipimus quod dum fratres sacerdotes in mensa fuerint
‘“ congregati, legat unus litteratus coram eis, per aliquod com-
‘ petens temporis spatium, aut de Biblia, aut de Scripturs
“ gacra alia, lectionem ; quam dum in legendo fuerit, fratres,
‘¢ gilentium tenendo, attente audiant et aunscultent.

De Anniwersariis anmis simgulis faciendis.

‘“ Decrevimus, volumus, ac etiam ordinamus, quod fratres
‘“ gacerdotes annis singulis Regis Offe, G{aufridi] Abbatis,
“ diebus obitus eorundem, et nostrum, ac Magistri Johannis

! Nomi in MS. Claudius E. iv. 3 consedentes in the MSS.
1 dictorum in the MSS.
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de Barnet, Canonici ecclesire Sancti P[auli] Londoniis, cum
migraverimus, et migraverit, ab hac luce, Anniversaria
facere teneantur. Die vero prmoedente diem hujusmodi
obitus, finitis Vesperis, in ecclesia dicant fratres sacerdotes,
cum nota ibidem,—‘Placebo’ et—‘ Dirige,” solemniter in
communi; ac in crastino celebret Magister, seu, eo impe-
dito, alius frater pro eo, cum nota, de Officio Defunctorum.

De Testamentis Fratrum Sacerdotum.

““ 8i fratres sacerdotes testari voluerint, seu aliqua in sua re-
linquere voluntate, eundem ordinem sive modum, tam quoad
inventarium, quam ceetera omnia alia et singula, supra in
titulis de testamentis leprosorum, et de forma testandi, con-
tenta, quem modum ibidem duximus statuendum, studeant
firmiter observare, sub pena ibidem clarius annotata.

De pensionibus, vel corrodiis, nullatenus concedendis.

£t

‘““ Ne ea quee ad certum pium wusum sunt largitione fide-
lium destinata, in usus alios convertantur, aut preefatus
numerus leprosorum et sacerdotum in posterum minuatur,
hac ordinatione perpetua prohibemus, ne unquam alicui de
bonis dicti hospitalis ab hac hora in antea ex venditione,
donatione, seu ex quacunque concessione, ad vitam vel ad
tempus, ob meritum, seu propter obsequinm, aut quocunque
oolore, directe vel indirecte, census, pensio, vel corrodium,
concedatur. Et ut hec nostra prohibitio firmius observetur,
statuimus et decernimus, quod singuli fratres, tam leprosi
quam capellani, in admissione sua, jurent ad sancta Dei
Evangelia, quod nunqunam directe vel indirecte, tacite vel ex-
presse, facient, procurabunt, aut consentient, quod alicui de
bonis dicti hospitalis, ex quacunque causa, vel guocunque
colore, census, corrodium, vel pensio, concedatur; sed quo-
ties de hujusmodi concessione facienda inter eos locutum
fuerit, vel tractatum, constanter pro totis viribus contradicent.
Et nihilominus volumus et statnimus, quod omnes qui hu-
jusmodi concessioni faciends consensum prmbuerint, auxi-
lium, vel favorem, ex hoc excommunicationis sententie sub-
Jjaceant, ipso facto.

De infirmis Fratribus Capellanis.—Rubrica.

* Statnimus quod infirmis capellanis de victu quotidiano ita
bene in omnibus, sicut fratribus capellanis, in refectorio sea

\
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aula communi existentibus, servintur. Ei si frater capella-
nus infirmetur per annum, volumus quod pro medicina et
aliis necessariis ultra communem et quotidianam distriba-
tionem vietualium, et etiam preter unam marcam argenti
pro vesturs, quam durante infirmitate percipiet nihilomi-
nus, sicut sanus, Magister sex solidos et octo denarios
sterlingornm particulariter, prout viderit expedire, hujus-
modi sic infirmo solvere teneatur. Si vero frater capellanus
breviori tempore infirmetur, volumus quod dicta dimidia
marca pro rata temporis dividatur, et pars summe sic
divisee solvatur eidem; et nihilominus Magister eosdem
fratres infirmos visitet et solatiet ; sicque, cum absens fuerit,
fieri ab aliis fratribus capellanis faciat et procuret.

Ut Fratres Juramentum prestent in ingressu.

*¢ Ad majorem cauntelam, et firmiorem observantiam premis-
sorum, et eorum etiam quez sequuntur, statuimus quod qui-
libet, tam leprosus quam ! capellanus, in limine admissionis
ot ingressus sui, tactis Sanctis Dei Evangeliis, in preesentia
Archidiaconi nostri et testium, preestet et faciat subsequens
juramentum; quodque ipsum juramentum, antequem prz-
stetur, fratribus, saltem laicis ingredientibus, vel minus bene
litteratis, vulgariter exponatur.—

De forma Juramenti Fratrum.

“ Ego N., in premsentia Domini N., Archidiaconi Monasterii
Sancti Albani, juro ad hec Dei Sancta Evangelia, quod
cbediens ero venerabili patri M., Dei gratia, Abbati Monae-
terii Sancti Albani, ipsiusque successoribus ocanonice iu-
trantibus, et Agchidiacono Monasterii supradicti ; mecnon
et Magistro Hospitalis, in licitis et canomicis mandatis.
Furtum, seu homicidium, non committam. Crimen fratri
leproso, seu capellano, nequiter non imponam. In fratrem
dicti hospitalis manus non injiciam violentas. Castus ero.
Secreta hospitalis nemini revelabo. Commissum mihi
pegotium dicti hospitalis, juxta discretionem mihi a Deo
datem, sollicite exequar, absque fraude. Opere, verbo, vel
alio quovis modo, non consentiam quod alius sit Magister
dicti hospitalis quam ille quem Dominus Abbas Monasterii
Sancti Albani preefecerit in Magistrum, sea quod alicui de

Y cepellanus in MS.
II
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¢ bonis dioti hospitalis qualitercunque, ex quacunque osuss,
¢ census, corrodium, sut pensio, concedatur; vel guod nu-
 merus fratrum leprosorum, vel sacerdotum, aliqualiter mi-
¢ noatur; vel quod ipsi in alios commutentur; sed guoties
¢ de ipsis, aut aliquo eorundem, loqui contigerit, oconstanter
“ pro totis viribus reclamabo. Constitutiones et ordinationes
¢ dioti hospitalis, per Dominum Michaelem Abbstem editas,
‘ ot in scriptis redactas, quatenus me attinent, observabo, et
“ ab aliis, pro posse meo, faciam observari; et si repertus
* fuero in premissis, vel aliquo preemissorum, aut aliis, deli-
¢ quisse, correctionem et punitionem Domini Abbatis dicti
“ monasterii, vel ipsius Archidiaconi, vel alterius, qui ad
‘ hoo fuerit legitime deputatus, ac Magistri dicti hospitalis,
‘‘ absque quacunque reclamatione subibo, etiamsi Dominus
¢ Abbag, in cesu quo ter circa idem deliquerim, a dicto hospi-
“ tali, absque gratia redeundi, me voluerit !amovere. Sic
“ Deus me adjuvet, et hwo Sancta ?Evangelia.”—

De correctionibus faciendis.—Rubrica.

 Si aliquis frater transgressus fuerit praemissa, vel aliquod
¢ eorundem, pro singulis hujusmodi transgressionibus, per
“ nos et successores nostros, vel Archidiaconum dicti monas-
¢ terii, qui est, et erit pro tempore, tanquam perjurus 2 [pro]
¢ perjurio, et alias pront facti qualitas postulaverit, punia-
¢ tur. 8i vero ter circa idem sponte de premissis repertus
 fuerit deliqmisse, vel aliquod saliud commiserit crimen,
¢ propter quod a suo loco debeat juxta juris exigentiam !amo-
“ veri, per nos et successores nostros, et non per inferiorem,
‘ hnjusmodi delinquens & dicto hospitali, si hoo expediens
¢ videatur, amoveatur omnino, seu alias acriter puniatur. In
“ minoribus autem, et levioribus excessibus, correctionem et
¢ punitionem ad Magistrum volumus pertinere.

De Capitulis.

“ Teneant et faciant fratres Capitulum saltem semel in heb-
‘“ domada, in die ad hoc magis apto; et in quo circa hoe
¢ meliug potuerint occupari, pro negotiis hospitalis commu-
‘“ niter, ut convenit, pertractandis, et correctionibus levium
““ et mitiorum excessuum debite faciendis. Et hoc Capitulum
“ in ecclesia clausis ostiis circumquaque more solito teneatur.

1 ammovere and ammovert in MS. 3 Omitted in MS. Clandius E. iv.;
3 Dei Evangeliain MS, Nero D, i. | supplied from MS. Nero D. i.
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De prafectione Magistri.

“‘ Quotiens dictum hospitale fuerit Magistri regimine desti-
tutum, unus capellanus dicti hospitalis, qui in spiritualibus
et temporalibus magis fuerit circumspectus, circumscripto
quocunque inordinato favore, auctoritate nostra et succes-
sorum nostrorum, duntaxat preeficiatur more solito in Magis-
trum; circa cujus prefectionem nullam juris solemnitatem
volumus adhiberi: nec quod ipse Magister ex hujusmodi
preefectione titulum perpetuum sibi valeat vendicare; sed
liceat nobis, nostrisque successoribus, si Magister in suo
ratiocinio seu compoto, vel in aliis, ita repertus fuerit deli-
quisse, ut suo magisterio, juxta justum et equum arbi-
trium, reddatur indignus, extunc eundem absque quocunque
ordine judiciario, sen appellationis obstaculo, (si nobis vel
eis hoo expediens videatur, in nostra et sua conscientia,
saper hoo in summo examine onerands,) & suo magisterio
penitus ! amovere.

De licentia exeundi, et accessu Mulierum.

“ Fa quee statuimus supra in Titulis,—* Quod fratres leprosi
* hospitale exire sine licentia non prssumant,’ et—‘De ac-
‘ cessu mulierum,” ad fratres sacerdotes extendi, et in eis
locum per omnia volumus obtinere; excepto, quod Magister
poterit fratres sacerdotes licentiare, ut ex causa bracinam,
pistrinam, vel grangias, ingrediantur, cum hoc sibi videbitur
expedire.

De oustodia Commwumis Sigilli.

¢ Commune Sigillum in habitatione Magistri, in ?cista una
sub tribus serruris, more solito reponatur; prefates vero
cistss unam clavemm pemes nos et successores nostros, aut
Archidiaconum nostrum, aliam penes fratres leprosos, et
tertiam penes Magistrum hospitalis, volumus remanere.
Quotiens vero aliquid fuerit cum dicto sigillo signandum,
super illo inter fratres leprosos et capellanos solemnis trac-
tatus primitus habeatur, ut quod ad ommnes dinoscitur perti-
nere, ab omnibus comprobetur.

1 ammovere in M8, | *sista in M8,

112
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De Sigillo ad Causas.

¢ Sigillum parvum, quod dicitur  Sigillum ad Causas,” in
custodia sit Magistri; quod solummodo in litteris, acquie-
‘“ tantiis de moluto, fidem facere volumus, et habere roboris
‘¢ firmitatem.

De Juramento per Magistrum prestando.

‘“ Statuimus quod frater, postquam prefectus fuerit, ut
preedicitur, in Magistram, antequam de bonis dicti hospitalia
se quomodolibet interponat, preestet coram nobis vel suc-
cessoribus nostris, aut Archidiacono nostro, ac fratribus et
testibus, in forma que sequitur, juramentum: quod quidem,
propter fratres leprosos, et laicos forsan testes, antequam
prestetur, exponi volumus in vulgari,—

-
-

De forma Juramenti.

* Ego, Frater 8., Capellanus Hospitalis Sancti Juliani, cui
¢“ per venerabilem Patrem, Dominum M., Dei gratia, Abbatem
“ Monasterii Sancti Albani, dicti hospitalis gubernatio eat
¢ commissa, juro ad hmc Dei Evangelia, quod de cunctis
“ bonis dicti hospitalis, mobilibus et se moventibus, fidele
 inventarium faciam. Fratribus leprosis portiones supra in
** Titulo—* De Distributionibus Fratrum Leprosorum.’ apertiua
¢ designatas, prout designantur ibidem, fideliter distribuam,
“ dum facultates dioti hospitalis sufficiunt ad easdem. Fratri-
‘‘ bus capellanis pecuniam pro vestibus, stratis, et calciamentis,
‘“ que supra in Titulo—* De pecunia Fratribus Capellanis annis
¢ ¢ singulis ministranda,’ cum suis terminis, continetur, tem-
poribus suis persolvam ; ac eisdem fratribus capellanis,
“ sanis et infirmis, juxta suppetentiam facultatum restantium
ultra distributiones fratribus leprosis, ut premittitar, faci-
endas, sua alimenta necessaria et competentia ministrabo;
¢ residuum, si quod manserit, in utilitatem hospitalis con-
 vertam. Alienationi rei immobilis ad dictam hospitale
‘¢ pertinentis, aut concessioni census, pensionis, vel corrodii,
alicui de bonis hospitalis qualitercunque, vel ex quacunque
causa faciendee, non consentiam; sed quotiens coram me
*“ de hiis actum fuerit, pro viribus contradicam. Constitu-
‘¢ tiones seu Ordinationes Domini Michaelis Abbatis super dicto
‘“ hospitali, et ejus regimine, editas, firmiter observabo; et
eas ab aliis pro posse meo faciam observari, nisi quatenus
 per vos, Domine, mecum fuerit dispensatum. Omnia hospi-
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‘“ talis preedicti negotia, in quantum me concernunt, utiliter
¢ juxta discretionem mihi a Deo datam, et fideliter, exercebo.
¢ Coram Domino Abbate monasterii supradicti, vel Archidia-
¢ cono ipsius, aut alio qui per dictum Dominum Abbatem ad
“ hoc fuerit deputatus, de administratione bonorum dicti hos-
‘¢ pitalis per me facta, saltem semel in anno fidelem reddam
“in unjus ad minus fratris capellani, et alterius fratris
¢ leprosi, premsentia rationem. Sic Deus me adjuvet, et hemo
“ Sancta Dei Evangelia,”—

De lectura, Constitutionum,—Rubrica.

“ Ne 'se fratres leprosi et sacerdotes ab observatione pree-
‘‘ missorum sub colore ignorantiee valeant excusare, statui-
‘“ mus, et etiam ordinamus, ut preemisse nostre Ordinationes,
‘“ quatenus fratres leprosos comcernunt, eisdem, quatenus
‘¢ 1 fratres capellanos contingunt, eisdem, quater divisim in annis
‘¢ gingulis distincte et aperte legantur et exponantur, etiam
“ in vulgari; ut sic ipsornm quilibet scire valeat manifeste,
‘“ quas et qualia debeat observare.

4 Ad premissorum vero perpetuam firmitatem, et in testi-
¢ monium eorundem, eisdem sigillum nostrum duximus appo-
“ nendum. Datum in Monasterio nostro supradicto, quoad
“ nos, undecimo die mensis Februarii, anno Domini millesimo
““ trecentesimo quadragesimo quarto.

‘‘ Et nos, Prior et Conventus Monasterii sepedicti, preefatas
¢¢ Ordinationes omnes et singulas, quas inspeximus studiose, et
‘¢ super quibus deliberavimus diligenter, in quantum possumus,
¢ confirmamus. In quorum testimonium, Sigillum nostrum
‘¢ Commune fecimus hiis apponi. Datum, quoad nos, in Domo
¢ nostra Capitulari, in dicto Monasterio situata, undecimo die
“ mensis preedicti, anno Domini supradicto.

‘¢ Et nos, Magister et Fratres Hospitalis preedicti, preedictis
¢ Ordinationibus, seu Constitutionibus, omnibus et singulis,
¢ quas, deliberatione prazhabita super eis, nobis et dicto hospitali
** conspicimus plurimum profuturas, expresse et ex certa sci-
¢ entia consentimus; easque omnes et singulas ratas habemus,
¢ pariter et acceptas. In quorum omnium testimonium, Sigilli
¢ nostri Communis appensione 3Constitutiones predictas feci-

! pe in MS. Claudius E. iv. 3 has Constitutiones in MS. Nero
! vero fratres in MS. Nero D. i, D.i.
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* mus communiri. Datum, quoad nos, in Hospitali predicto,
‘“ in eula habitationis Magistri, quarto decimo die mensis
* Pebruarii, anno Domini supradicto.

* Et ego, Stephanus de Walyngforde, Rector Oapellsm Sancti
‘¢ Juliani, ac perpetuus capellanus leprosorum hospitalis pree-
¢ dicti, preedictis ordinationibus consentio, et eas ratas et gratas
‘ habeo, ac acceptas. In quorum testimonium, quia sigillum
meum pluribus est ignotum, sigillum reverendi viri, Do-
mini Officialis Londoniensis, apponi presentibus procuravi.
‘ Et nos, Officialis Londoniensis, ad specialem et personalem
‘“ rogatum dicti Domini Stephani, sigillum nostrum preesenti-
bus duximus apponendum. Datum, quoad nos, apud Hospi-
“ talo preedictum, quinto decimo die mensis preedicti, anno
" prwdicm'll
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M8. Claudius E. iv. fol. 875 a.

Isti sunt 'Articuli observandi imter Fratres professos
Domus Samcti Juliomi, justa Semctum Albanum.

* Cum inter omnes infirmitates morbus lepree contemptibilior
habeatur, hii qui tali morbo sunt percussi, singulis locis et
temporibus, tam gestu quam habitn, cateris hominibus con-
temptibiliores et magis humiles se debent repressentare;
dicente Domino in ?Levitico,—* Quicunque maculatus fuerit
‘ lepra, habebit vestimenta dissuta, caput nudum, os veste
“ ¢ contectum, contaminatum ac sordidum se clamabit; et
‘ omni tempore quo leprosus est, et immundus, solus habi-
‘¢ ¢ tabit extra castra.’ Nec propter hoc desperare debent, ant
contra Deum murmurare; sed potius eum laundare et glori-
ficare, qui, cum ductus fuerit ad mortem, leprosis voluit
comparari; teste *Isais, qui ait,—‘Et nos putavimus eum
‘ leprosum, percussum & Deo, et huwiliastum;’ revocantes
ad memoriam beati Job, qui cum percussus esset lepra, ita
quod & planta pedis usque ad verticem capitis non fuit in eo
*‘ sanitas, nihil stultum contra Deum locutus est.

De situ Hospitalis Sancti Juliomi.

* Cum igitur Hospitale Sancti Juliani, juxta boscum de
Eywode, ab Abbate et Conventn Sancti Albani propter lepro-
sos specialiter sit fundatum, et ex pia collatione eleemosy-
narum eorundem est sustentatum; cujus dispositio, tam in
spiritualibus quam in temporalibus, ad eundem Abbatem,
loci ejusdem Patronum et Ordinarium, pertinere dinoscitur:
nos paterna sollicitudine honestatem dicti hospitalis, necnon
et utilitatem, secundum Deum, considerantes, volumus quod
fratres ibidem commorantes habeant habitum qualemcungue
‘“ eornm infirmitati convenientem.

£t
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! There is another copy of these 3 liii, 4,— ¥3a in MS. Claudius E.
Articles in MS. Nero D.i.,fol 193b. | iv.; Ysaia Propheta in MS. Nero
7 xiii. 45, 46. D.i
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De habitu Fratrum.

‘* Fratres, videlicet, habeant tunicam et supertunicam de
russeto, cam caputio de eadem secte, ita quod manubria
tunicee sint clause usque ad manum, non nodulis vel filo, ad
modum szcularium, laqueata. Supertunicam vero habeant
clausam, usque ad talos, et capam ![clausam] de nigro panno
similis longitudinis, cum caputio, sicut ab antiquo habere
consueverunt.

De calciamentis Fratrum.

¢ Calciamenta pedum sint caligem et wmstivalia; sint sotulares
erecti, cum tribus vel quatuor nodulis circa tibias, quibus
uti consueverunt. Sotulares vero bassos cum uno nodulo, et
laqueatos, omnino interdicimus et damnamus. Et si quis
frater de cestero utatur hujusmodi bessis sotularibus, contra
istud Statutum, eat nudis pedibus singulis diebus, donec
Magister domus, ejius humilitatem considerans, dicat ei,—
¢ Sufficit.” Iste sufficiant quoad habitum.

De ingressu. Fratrum, et de voto fuciendo.

“ Qui de licentia Domini Abbatis dictum hospitale ingredi-
untur (sine cujus licentia nullus debet ingredi) sint soluti;
et si conjugatus ingredi debeat, tam ipse, quam uxor sua,
coram Domino Archidiacono, tanquam loci Ordinario, et fra-
tribus domus, faciat solemne votum castitatis. Kt si, post
ingressum, contra dictum votum per incontinentiam venerit,
secundum consuetudinem domus, expellatur; et uxori sum,
si superstes fuerit, remittatur, et ei debitum conjugale per-
solvat. Similiter, si uxor contra votum sunm venias, simili
modo puniatur. Si antem uxor in fata decesserit, tunc vir
sicut convictus de incontinentia puniatur.

De modo ingrediendi Hospitale.
‘‘ Fratres vero qui ingrediuntur dictum hospitale, sint per
aliquod tempus in probatione, antequam faciant suam pro-
fessionem ; infra quod tempus de eorum moribus et conver-
gatione, per gestum eorum, et opera, poterit manifestius
apparere. Nec tempore probationis ad consilia fratrum in
Capitulis suis aliqualiter admittantur.

! Omitfed in MS. Claudius E. iv. ; supplied from MS. Nero D. i.
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De dilectione Fratrum.

‘ Fratres super ommia diligant Deum, deinde proximum,
fraternse dilectionis mutuam inter se habentes caritatem ;
quia ista prescepta sunt principaliter observanda, in quibus
‘ tote lex pendet, et Prophetes.

De Horis temperandis.
*“ Mane campana pulsata ad Horas Canonicas audiendas, omnes
surgant, et, indutis capis olausis, eant ad ecclesiam, divina
obsequia audituri ; quam cum ingressi fuerint, omnes sedeant
per ordinem, secundum tempus quo ingressi sunt dictum
hospitale, ita quod nullus per superbiam locum alterins sibi
vendicare preesumat; nisi forte Magister aliquem, propter
reverentiam, vel dignitatem persons vel ordinis, aliis voluerit
preferre, justitia exigente. Illud mane sic temperetur, ut
nulli sit onerosum, sed ad ! assiamentnm omnium infirmorum ;
ut nullus possit se excusare, nisi graviori infirmitate fuerit
“ detentus, Omnibus ergo pariter in eoclesia, ut dictum est,
congregatis, silentium teneant, donec servitium compleatur,

De Stationibus.

“ Nullus auntem fratrum pressumat ? exire metas hospitii sui,
scilicet, versus regiam viam, sine caps clausa, eundo ad
ecclesiam, vel redeundo: nec faciant stationes vel deambu-
lationes in dicta strata, ante servitium, vel post; immo, nulla
hora diei, ante prandium, vel post. Sed divino expleto
officio, cum omni maturitate ingrediantur hospitia sua, nisi
forte aliquis voluerit facere moram in ecclesia, ut orationi-
bus vacet, et contemplationi.

Item, de Stationibus.

‘¢ Similiter inhibemus ne stationes fiant in penticio quod se
“ oxtendit in longitudine ante domos fratrum versus viam
regiam ; nec quisquam fratrum teneat ibi parliamentum cum
*¢ alio fratre. Sed si quis fratrum voluerit habere colloquium
*“ cum aliquo fratre, transeat ordinate per dictum penticium
“ unusquisque, alter ad alterum, pro libito suo, sine statione;
* nisi forte aliquis extraneus ei obviaverit, cum quo breviter lo-
“ quatur, et transeat. Sed si probus homo, et honestus, venerit
ibi, causa infirmum fratrem visitandi, ingrediatur ad eum ;
et quod bonnm est, invicem loguantur.

-
-

-
-

1 agsisiamentum in MS. Clandius 2 exiyere in MS. Claudius E. iv.;
E. iv.; corrected from MS. Nero D.i. | corrected from MS. Nero D. i.
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De Metis.

 Metas vero ab antiquo statutas, quarum una sita est ex
‘ parte Australi, alia ex parte Boreali, sicut adhuc manifeste
 patent, nullus transgredi preesumat; preter custodem gran-
* glarum et granariorum, cui cura per Magistrnm committitar.

De custode sub Magistro.

“ Nec quisquam fratram pistrinam vel bracinam aliquo
*“ modo ingredi preesumat, nisi frater cui cura committitur.
‘“ Qui cum ingressus fuerit, pani et ! cervisiz non *appropinquet,
 tangendo vel aliquo alio modo tractando; cum non deceat
‘ viros talis infirmitatis ea tractere, que ad usum communem
* hominum ordinantur,

Ds Clousura.

“ Porte vero versus gardinum bene claudantur, et custodian-
“* tur, propter scandala, et alia mala que ex libero ingressu
 eorum possent oriri; nec quisquam fratrum egrediatur portas
“ illas, nisi fempore minutionis, vel quando aliquis indigeat
‘¢ golatio, ratione alioujus specialis infirmitatis; quod fiat de
“ licentia Superioris. Portas vero, versus campum ex una
“ parte, et regiam stratam ex altera, nullus omnino egrediatur,
¢ nigi ? ille tantum oui agricultura ¢ committatur. Expedit enim
“ aliquando asupervidere carrucas et seminatores, si fideliter
 operentur, et diligenter.

De licentia, Archidiacont euntibus extra metas.

¢ Nullus ergo frater omnino transgredi prssumat metas
‘¢ ponsuetas et debites, vagandi causa per patriam, vel pere-
¢ grinandi; quod qui aliter fecerit, per subtractionem libera~
* tionis suse castigetur. Qui vero absentaverit se extra domum
“ guam per totum diem et mnoctem, sine speciali licentis
“ Domini Abbatis, vel ejus Archidiaconi, tanquam fugitivas
*‘ habeatur; nec concedatur ei ingressus sine gratia et licentia
¢ Domini Abbatis.